
Zápis č. 01/20 ‐23 (247) 
z ustavujícího zasedání Akademického senátu FCH VUT v Brně 

konaného 24. listopadu 2020, 14:30 hodin 
zasedací místnost děkanátu FCH, E 517 

 
Přítomni:  Adamczyková, Diviš, Kalina, Kouřilová, Krouská, Lindovský, Obruča, Pilátová, 

Pořízka, Přikryl, Sedláček, Smilek, Vacula, Zahrádka. 
Omluveni:    Komendová 
 
Hosté:     A. Němcová, Novotný, Palovčík, Repková, Vala, Veselý, Weiter. 

Program: 

1. Zahájení zasedání 
2. Představení přizvaných účastníků jednání 
3. Souhrnná zpráva o výsledku voleb a představení zvolených členů AS FCH VUT 
4. Složení slibu a předání osvědčení o členství v AS FCH VUT 
5. Volba předsedy AS FCH VUT v Brně 
6. Volba místopředsedů AS FCH VUT (předsedů KAP a SK AS) 
7. Stanovení termínu prvního řádného zasedání AS FCH VUT  
8. Různé 
 
AD 1)  
Předseda  volební  komise,  dr.  Smilek,  přivítal  přítomné  členy  AS  i  hosty,  seznámil  je  s 
programem a zahájil zasedání.  
Konstatoval, že letošní volby z důvodu pandemie covid‐19 proběhly elektronicky.  
 
AD 2)  
Předseda volební komise představil všechny další přítomné přizvané účastníky ‐ členy volební 
komise. 
 
AD 3)  
Předseda volební komise seznámil všechny přítomné se souhrnnou zprávou o průběhu voleb 
‐ kopie zprávy tvoří přílohu tohoto zápisu. 
Následně proběhlo představení všech zvolených členů AS FCH VUT. 
 
AD 4)  
Předseda volební komise přečetl Slib člena Akademického senátu FCH:  
„Slibuji, že  jako člen Akademického senátu Fakulty chemické Vysokého učení technického v 
Brně budu vždy jednat v souladu s právními normami státu a s vnitřními předpisy a vnitřními 
normami univerzity a fakulty.  
Budu ctít demokratické a akademické principy a budu jednat v souladu se svým svědomím a 
s plnou odpovědností vůči akademické obci, v zájmu Vysokého učení technického v Brně a 
všech jeho součástí, v zájmu jeho postavení, úrovně a rozvoje, v zájmu obecné vzdělanosti a 
vysokého školství“. 
 
Následně  byli  jednotlivě  vyzváni  všichni  členové  AS  FCH  VUT  k podpisu  Slibu  člena 
Akademického senátu FCH a bylo jim předáno osvědčení.   
 



 
 

 2

AD 5)  
Předseda volební komise vyzval  členy AS k návrhům kandidátů na předsedu AS FCH VUT  ‐ 
předsedou může být jakýkoli člen AS FCH a navrhovat může rovněž každý člen AS FCH: 

 Dr. Sedláček navrhuje doc. Ing. Pavla Diviše, Ph.D. ‐ navržený souhlasí ‐ kandidát č. 1 
Další  návrhy  nebyly  předloženy,  proto  dr.  Smilek  vyzval  členy  AS  FCH,  aby  navrženému 
kandidátovi  položili  případné  dotazy.  Nikdo  žádné  dotazy  neměl.  Následně  dr.  Smilek 
seznámil členy AS s postupem volby i způsobem úpravy hlasovacího lístku.  
Proběhla volba. 
Předseda volební komise seznámil s výsledkem volby předsedy AS FCH: 
  Počet přítomných členů: 14 
  Počet omluvených členů: 1 
  Počet platných hlasů pro kandidáta č. 1: 14 
  Počet neplatných hlasů: 0 
Kopie protokolu o volbách je přílohou tohoto zápisu. 
Předsedou AS FCH VUT pro období 2020 ‐ 2023 byl zvolen v prvním kole voleb: 

doc. Ing. Pavel Diviš, Ph.D. 
 
Předseda volební komise poděkoval  za  spolupráci, předal pověření k vedení  zbývající  části 
dnešního zasedání nově zvolenému předsedovi. 
 
AD 6)  
Předseda AS FCH poděkoval za slovo  i projevenou důvěru a požádal volební komisi o řízení 
volby předsedy KAP i předsedy SK AS. 
Předseda  volební  komise  vyzval  členy  KAP  AS  FCH    k podávání  návrhů  na  kandidáta  na 
předsedu KAP AS  ‐ předsedou KAP může být  zvolen  jakýkoli  člen KAP  s výjimkou předsedy 
AS; návrhy mohou podávat všichni členové KAP. 

 Dr. Kalina navrhuje doc. Obruču ‐ navržený souhlasí ‐ kandidát č. 1 
Další návrhy nebyly předloženy. 
Předseda volební komise opět seznámil členy KAP AS s postupem volby  i způsobem úpravy 
hlasovacího lístku.  
Proběhla volba. 
Předseda volební komise seznámil s výsledkem volby: 
  Počet přítomných členů: 9 
  Počet omluvených členů: 1 
  Počet platných hlasů pro kandidáta č. 1: 9 
  Počet neplatných hlasů: 0 
Kopie protokolu o volbách je přílohou tohoto zápisu. 
Předsedou  KAP AS  FCH VUT  a místopředsedou AS  FCH VUT  pro  období  2020  ‐  2023  byl 
zvolen v prvním kole voleb: 

doc. Ing. Stanislav Obruča, Ph.D. 
 
Dr.  Smilek  vyzval  členy  SK  AS  FCH  k podávání  návrhů  na  kandidáta  na  předsedu  SK  AS  ‐ 
předsedou může být jakýkoli člen SK AS a navrhovat může rovněž jakýkoli člen SK AS: 

 Bc. Lindovský navrhuje Ing. Zahrádku ‐ navržený souhlasí ‐ kandidát č. 1 
Další návrhy nebyly předloženy. 
Předseda  volební  komise opět  seznámil  členy  SK AS  s postupem  volby  i  způsobem úpravy 
hlasovacího lístku.  
Proběhla volba. 



 
 

 3

Předseda volební komise seznámil s výsledkem volby: 
  Počet přítomných členů: 5 
  Počet omluvených členů: 0 
  Počet platných hlasů pro kandidáta č. 1: 5 
  Počet neplatných hlasů: 0 
Kopie protokolů o volbách jsou přílohou tohoto zápisu. 
Předsedou SK AS FCH VUT a místopředsedou A SFCH VUT pro období 2020 ‐ 2023 byl zvolen 
v prvním kole voleb: 

Bc. Jan Zahrádka 
 
Předseda volební komise poděkoval všem za volby předsedy AS i předsedů obou komor AS 
FCH a popřál hodně úspěchů a předal slovo předsedovi AS FCH. 
 
AD 7)  
Předseda AS FCH poděkoval všem členům volební komise za organizaci celých voleb.  
Navrhuje termín prvního řádného zasedání AS FCH na 15. 12. 2020 ve 14:30 hodin. Program 
jednání bude upřesněn.  
O tomto návrhu proběhlo hlasování: 
Hlasování: 

  Pro:     14 
  Proti:    0 
  Zdržel se:   0 

Termín prvního řádného zasedání AS FCH se uskuteční 15. 12. 2020 ve 14:30 hodin. 
 
AD 8)  
(V průběhu projednávání tohoto bodu odchází Mgr. Radek Přikryl, Ph.D.). 
 
Předseda  AS  požádal  vedení  fakulty  o  aktuální  informace,  případně  o  sdělení,  které 
dokumenty budou předkládány. 
 
Děkan, prof. Weiter 

 Nejdříve  pogratuloval  všem  zvoleným  členům  AS,  předsedovi  i místopředsedům  a 
popřál hodně úspěchů v jejich činnosti. 

 Informoval  členy  Akademického  senátu,  že  v průběhu  celého  roku  probíhalo  na 
fakultě hodnocení Mezinárodního evaluačního panelu v rámci Metodiky M17+, pilíř 3 
‐  aplikovaný  výzkum.  V tomto  hodnocení  Fakulta  chemická  dosáhla  výsledku 
„excelentní“,  což  je  nejlepší  možný  výsledek.  V rámci  VUT  se  tak  zařadila  mezi 
nejlepší  fakulty;  srovnání  VUT  s ostatními  univerzitami  zatím  nebylo  zveřejněno; 
poděkování patří všem, kteří se podíleli jak na výsledcích, tak na zpracování podkladů. 

 Pokud jde o aktuální situaci ohledně distanční či prezenční výuky, současná opatření 
jsou  v platnosti  do  12.  12.  2020;  od  25.  11.  je  povolena  laboratorní  výuka  pro 
studenty závěrečných ročníků. V neděli 29. 11. 2020 se ale koná zasedání vlády, proto 
je třeba situaci sledovat, zda dojde k nějakým dalším změnám. 
K tomuto bodu bylo položeno několik dotazů a rozvinula se krátká diskuze:  

o Je  možno  zkoušet  on‐line?  ‐  Ano,  tato  forma  zkoušení  je  povolena;  VUT 
připravilo směrnici, která stanovuje podmínky, za jakých je to povoleno. Měla 
by vejít v platnost v nejbližších dnech. Je to  i vhodný metodický materiál pro 



 
 

 4

vyučující,  kteří  mohou  při  této  formě  zkoušení  dle  uvedené  směrnice 
postupovat. 

o Jak  budou  nahrazována  praktika?  ‐  Je  třeba  vždy  komunikovat  s garantem 
konkrétních praktik. Obecně ‐ bude rozeslán monitoring požadavků na výuku, 
aby mohl být vytvořen konkrétní plán, také je třeba stanovit priority. Problém 
je  v tom,  že  zatím není  jasné,  jak pandemie  zasáhne  i do  letního  semestru, 
proto  se  jako  logické  jeví  to,  aby byla dána přednost praktikům např. před 
zkouškami, apod. Na pondělí 30. 11. 2020 je naplánována schůzka s řediteli. 

 Základní  dokument,  který  bude  v nejbližší  době  diskutován  a  projednáván,  je 
strategický  záměr pro období do  roku 2030 a  konkrétnější plán  realizace pro příští 
rok.  Zatím  ale  není  k dispozici  dokument  na  úrovni  univerzity,  nicméně  veškeré 
náměty do strategie je možné zasílat děkanovi.  
Se členy Akademického senátu ještě o tomto dokumentu budou probíhat diskuze. 
 

Doc. Diviš 

 Navrhuje děkanovi do  funkce  tajemníka AS  FCH Mgr.  Ilonu Pipkovou  ‐ navrhovaná 
souhlasí. 
Hlasování: 
  Pro:     13 
  Proti:     0 
  Zdržel se:   0 
Tajemníkem AS FCH pro období 2020 ‐ 2023 byla zvolena Mgr. Ilona Pipková. 

 Navrhuje  ustanovit  dvě  pracovní  komise  AS,  a  to  legislativní  a  ekonomickou.  Na 
základě výsledků práce v minulém období navrhuje, aby  se předsedkyní Legislativní 
komise  AS  FCH  stala  dr.  Pilátová  a  předsedou  Ekonomické  komise  AS  FCH  dr. 
Sedláček. Navrhovaní souhlasí. 
Nikdo se nepřihlásil s jinými návrhy, předseda AS FCH nechal hlasovat: 
Hlasování: 
  Pro:     13 
  Proti:     0 
  Zdržel se:   0 
Předsedkyní Legislativní komise AS FCH pro období 2020 ‐ 2023 je dr. Pilátová. 
Předsedou Ekonomické komise AS FCH pro období 2020 ‐ 2023 je dr. Sedláček. 
Složení komisí bude zveřejněno po prvním řádném zasedání AS FCH. 

Závěrem předseda AS FCH VUT v Brně poděkoval všem za účast a připomněl termín příštího 
zasedání: 15. 12. 2020 ve 14:30 hodin. 
Brno, 24. 11. 2020           
Zapsala: Mgr. Ilona Pipková           
 
 
.....................................                                                      ..…………………………………. 
   Bc. Jan Zahrádka              doc. Ing. Stanislav Obruča, Ph.D. 
 Předseda SK AS FCH                  Předseda KAP AS FCH 
     
 

…………………………………. 
doc. Ing. Pavel Diviš, Ph.D. 

Předseda AS FCH 


